N.º 44 — 3-11-2021 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 15353

120

–––––––

經 濟 財 政 司 司 長 辦 公 室

第 66/2021號經濟財政司司長批示

34/2021

181/2019

34/2021

Contrato administrativo de provimento

— Leong Sio Peng progride para auxiliar, 2.º escalão, índice
120, a partir de 16 de Setembro de 2021.

–––––––

Direcção dos Serviços para os Assuntos da Sede do Governo,
aos 22 de Outubro de 2021. — A Directora dos Serviços, Lao
Kuan Lai da Luz.

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA A ECONOMIA

E FINANÇAS

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 66/2021

Pelo Despacho do Secretário para a Economia e Finanças
n.º 34/2021, publicado no Boletim Oficial da Região Admi-
nistrativa Especial de Macau n.º 5, II Série, de 3 de Fevereiro
de 2021, foi atribuído um fundo permanente à Direcção dos
Serviços de Estudo de Políticas e Desenvolvimento Regional e
definida a composição da respectiva comissão administrativa;

Considerando a cessação de funções de um elemento dessa
comissão, torna-se necessário actualizar a composição da refe-
rida comissão administrativa;

Sob proposta da aludida Direcção e ouvida a Direcção dos
Serviços de Finanças;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, conjugado com
a Ordem Executiva n.º 181/2019, o Secretário para a Economia
e Finanças manda:

A comissão administrativa do fundo permanente, cuja cons-
tituição foi autorizada pelo Despacho do Secretário para a
Economia e Finanças n.º 34/2021, da Direcção dos Serviços de
Estudo de Políticas e Desenvolvimento Regional, passará a ter
a seguinte composição:

Presidente: Ung Hoi Ian, subdirector dos Serviços.

Vogal: Lai U Meng, chefe do Departamento de Apoio Geral;

Vogal: Leong Un Mei, técnica especialista.

Vogal suplente: Lai Fai Pok, chefe da Divisão Administrativa
e Financeira;

Vogal suplente: Cheong Keng Hou, adjunto-técnico principal;

Vogal suplente: Lam Kin, adjunto-técnico principal.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 1 de Setembro
de 2021.

21 de Outubro de 2021.

O Secretário para a Economia e Finanças, Lei Wai Nong.